
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 

 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

Servicio PROCEDIMIENTO: 
Negociado sin 

publicidad 

CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

DECRETO DE ADJUDICACIÓN: DECRETO DE ADJUDICACIÓN: DECRETO DE ADJUDICACIÓN: DECRETO DE ADJUDICACIÓN:      Visto el estado procedimental en que se encuentra el expediente de contratación tramitado para adjudicar, mediante procedimiento negociado sin publicidad el contrato de: ““““GESTION BAR PISCINAS DE VERANO DE GESTION BAR PISCINAS DE VERANO DE GESTION BAR PISCINAS DE VERANO DE GESTION BAR PISCINAS DE VERANO DE LA ZONA ALTA EN LA LA ZONA ALTA EN LA LA ZONA ALTA EN LA LA ZONA ALTA EN LA CALLE ANGEL PESTAÑACALLE ANGEL PESTAÑACALLE ANGEL PESTAÑACALLE ANGEL PESTAÑA””””, , , , con un precio mínimo de 5.082 Euros/anuales correspondiendo  la cantidad de  4.200 euros a la B.I. y la de 882 Euros al IVA.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO, que se remitió invitación a las siguientes entidades: ----    
- Don MANUEL GARCIA FERNANDEZDon MANUEL GARCIA FERNANDEZDon MANUEL GARCIA FERNANDEZDon MANUEL GARCIA FERNANDEZ    
- Doña LAURA GARCIA PEREZDoña LAURA GARCIA PEREZDoña LAURA GARCIA PEREZDoña LAURA GARCIA PEREZ    
- MANTESIL,MANTESIL,MANTESIL,MANTESIL, S.L.U. S.L.U. S.L.U. S.L.U.    
- DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO     
- DON BALDOMERO ALBA NOADON BALDOMERO ALBA NOADON BALDOMERO ALBA NOADON BALDOMERO ALBA NOA        Publicándose anuncio de la licitación en el perfil del contratante para que cualquier entidad que quisiera licitar y cumpliese los requisitos pudiera hacerlo.     RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO, que una vez finalizado el periodo de licitación se presentaron las siguientes entidades:     PLICA Nº 1.PLICA Nº 1.PLICA Nº 1.PLICA Nº 1.---- MANTESIL, S.L.U. MANTESIL, S.L.U. MANTESIL, S.L.U. MANTESIL, S.L.U.    PLICA Nº 2.PLICA Nº 2.PLICA Nº 2.PLICA Nº 2.---- DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO. DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO. DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO. DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO.        RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO, que examinada la documentación administrativa, la Mesa de Contratación propone, la admisión de los licitadores.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que se procedió a la apertura de la oferta económica y técnica con el siguiente resultado:     PLICA Nº 1: MANTESIL, S.L.U.PLICA Nº 1: MANTESIL, S.L.U.PLICA Nº 1: MANTESIL, S.L.U.PLICA Nº 1: MANTESIL, S.L.U.    B.I.:            5.086,00 € I.V.A.:         1.068,00 € TOTAL:      6.154,06 €  Presenta Plan de Explotación y Mejoras ( Un día de Fiesta con Himchables; Organización de fiestas infantiles; instalación de una terraza)  PLICA Nº 2: DON JOSE LUIS MENDEZ MERINOPLICA Nº 2: DON JOSE LUIS MENDEZ MERINOPLICA Nº 2: DON JOSE LUIS MENDEZ MERINOPLICA Nº 2: DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO     B.I.:              5.100,00 € I.V.A.:           1.071,00 € TOTAL:        6.171,00 €  Presenta Plan de Explotación y Mejoras (Una jornada de Juegos Acuáticos con Hinchables; Sorteo de regalos; Precios especiales personal de instalación en todo lo que consuman en el bar; Terraza de verano, mesas, sillas y sombrillas). 

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION BAR PISCINA VERANO
EL PLANTIO

Código para validación: CX93M-NNG2X-D38J9
Fecha de emisión: 28 de mayo de 2018 a las 9:03:05
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
26/05/2018 13:54

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
49

71
6 

C
X

93
M

-N
N

G
2X

-D
38

J9
 0

9E
C

B
3D

B
4E

58
29

B
D

E
C

00
A

B
C

A
24

10
C

E
86

37
C

E
30

F
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 

 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

Servicio PROCEDIMIENTO: 
Negociado sin 

publicidad 

CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

    RESULTANDO, RESULTANDO, RESULTANDO, RESULTANDO, que por el Coordinador de Deportes se procedió a la negociación, proponiéndose por los licitadores las siguientes mejoras::::     MANTESIL, S.L.U Ampliación de mas Himchables el días de la fiesta propuesto. Colocación de mas terraza, instalando mesas, sillas, sombrillas y papeleras a mayores, que si es necesario.  JOSE LUIS MENDEZ MERINO Aumenta a sumar al canon ofrecido: Base Imponible .... 350,00 Euros. I.V.A.                        73,50 Euros TOTAL                    423,50 Euros.  Un día mas de juegos acuáticos.  Procediéndose por el Coordinador de Deportes una vez negociado y en  informe de fecha 6 de abril de 2018 a proponer la valoración de las ofertas con el siguiente resultado:  PLICA Oferta Económica Plan de Explotación Mejoras TOTAL PLICA Nº 1.-  MANTESIL 65,49 20 5 90,49 PLICA Nº 2.- JOSE LUIS MENDEZ MERINO 70 20 10 100   RESULTANDO RESULTANDO RESULTANDO RESULTANDO que por la Mesa de Contratación en reunión de fecha 12 de abril de 2018, y visto el informe técnico, acuerda aprobar la valoración presentada y se  propone la adjudicación del contrato de servicio de “GESTION BAR PISCINAS GESTION BAR PISCINAS GESTION BAR PISCINAS GESTION BAR PISCINAS DE VERANO DE DE VERANO DE DE VERANO DE DE VERANO DE LA ZONA ALTA EN LA CALLE ANGEL PESTAÑALA ZONA ALTA EN LA CALLE ANGEL PESTAÑALA ZONA ALTA EN LA CALLE ANGEL PESTAÑALA ZONA ALTA EN LA CALLE ANGEL PESTAÑA” ” ” ” a  DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO  DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO  DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO  DON JOSE LUIS MENDEZ MERINO en el precio de su oferta de 6.594,50 €, correspondiendo a la base imponible la cantidad de 5.450,00 Euros y la cantidad de 1.144,50 € al iva. y con las siguientes mejoras:  - Dos jornadas de Juegos Acuáticos con Hinchables; Sorteo de regalos; Precios especiales personal de instalación en todo lo que consuman en el bar; Terraza de verano, mesas, sillas y sombrillas.     RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que de conformidad con lo establecido en el  151 TRLCSP RDL 3/2011 de 14 de noviembre, se requiere mediante escrito de fecha 30 de abril de 2018, al licitador que ha presentado la oferta económica más ventajosa para que dentro del plazo de DIEZ DIAS HABILES, a contar desde el siguiente a aquel en que hubiere recibido el requerimiento, presente la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus Obligaciones Tributarias y con la Seguridad Social o autorice al órgano de contratación para obtener de forma directa la acreditación de ello, de disponer efectivamente de los medios que se hubiese comprometido a dedicar o adscribir a la ejecución del contrato, y de haber constituido la garantía definitiva procedente.     RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO  que por la entidad DON JOSE LUIS MENDEZ MERINODON JOSE LUIS MENDEZ MERINODON JOSE LUIS MENDEZ MERINODON JOSE LUIS MENDEZ MERINO con fecha 16 de mayo de 2018 presenta la documentación solicitada, así como que ha constituido la garantía definitiva por importe de 272,50 Euros.    

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION BAR PISCINA VERANO
EL PLANTIO

Código para validación: CX93M-NNG2X-D38J9
Fecha de emisión: 28 de mayo de 2018 a las 9:03:05
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
26/05/2018 13:54

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
49

71
6 

C
X

93
M

-N
N

G
2X

-D
38

J9
 0

9E
C

B
3D

B
4E

58
29

B
D

E
C

00
A

B
C

A
24

10
C

E
86

37
C

E
30

F
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 

 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

Servicio PROCEDIMIENTO: 
Negociado sin 

publicidad 

CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

    Y vistos lo establecido en el  Art. 151.3 del RDL 3/2011 de 14 de noviembre TRLCSP, ACUERDA:, ACUERDA:, ACUERDA:, ACUERDA:        PRIMEROPRIMEROPRIMEROPRIMERO: Declarar válido el acto de licitación.  SEGUNDOSEGUNDOSEGUNDOSEGUNDO: Adjudicar el contrato de: ““““GESTION DEL BAR DE LAS PISCINAGESTION DEL BAR DE LAS PISCINAGESTION DEL BAR DE LAS PISCINAGESTION DEL BAR DE LAS PISCINAS DE VERANO DE S DE VERANO DE S DE VERANO DE S DE VERANO DE LALALALA ZO ZO ZO ZONA NA NA NA ALALALALTTTTAAAA E E E EN N N N LALALALA    CALLE ANGEL PESTAÑACALLE ANGEL PESTAÑACALLE ANGEL PESTAÑACALLE ANGEL PESTAÑA” ” ” ” a la Entidad DON JOSE LUIS MENDEZ MERINODON JOSE LUIS MENDEZ MERINODON JOSE LUIS MENDEZ MERINODON JOSE LUIS MENDEZ MERINO en el precio de su oferta de 6.594,50 €, correspondiendo a la base imponible la cantidad de 5.450,00 Euros y la cantidad de 1.144,50 € al iva. y con las siguientes mejoras Dos jornadas de Juegos Acuáticos con Hinchables; Sorteo de regalos; Precios especiales personal de instalación en todo lo que consuman en el bar; Terraza de verano, mesas, sillas y sombrillas.  TERCERO:TERCERO:TERCERO:TERCERO: Requerir por el presente acuerdo para que en el plazo de 5 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación definitiva, se proceda a la formalización del contrato administrativo.     CUARTOCUARTOCUARTOCUARTO: Notifíquese la presente resolución a los licitadores, adjudicatario, Intervención y Servicio correspondiente, publicándose la misma en el Perfil del Contratante de este Ayuntamiento  Así lo ordena, manda y firma la Sr. Alcaldesa en Ponferrada a fecha y firma electrónica que figura en el encabezado.  LA ALCALDESA                                                                                      EL SECRETARIO                      

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION BAR PISCINA VERANO
EL PLANTIO

Código para validación: CX93M-NNG2X-D38J9
Fecha de emisión: 28 de mayo de 2018 a las 9:03:05
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
26/05/2018 13:54

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
49

71
6 

C
X

93
M

-N
N

G
2X

-D
38

J9
 0

9E
C

B
3D

B
4E

58
29

B
D

E
C

00
A

B
C

A
24

10
C

E
86

37
C

E
30

F
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g




